ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30. //, ММ? №

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-778 «О внесе
нии изменений в статью 2
Закона Иркутской области
«О дополнительной мере со
циальной поддержки семей,
имеющих детей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-778 «О внесении
изменений в статью 2 Закона Иркутской области «О дополнительной мере
социальной поддержки семей, имеющих детей» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 20 августа 2020 года № 74-03 «О
дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей»
(«Областная», № 95, 31.08.2020) следующие изменения:

1) статью 2 дополнить частью 21 следующего содержания:
«Право на получение выплаты имеют лица из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, достигшие возраста 18 лет до 1
октября 2020 года.».

2) часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3. Выплата предоставляется при условии обращения за ее

предоставлением до 15 декабря 2020 года.».
3) часть 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«4. Выплата не предоставляется законному представителю на ребенка, в

отношении которого он лишен родительских прав либо его родительские
права ограничены судом, в отношении которого было отменено усыновление
(удочерение), на ребенка, находящегося под попечительством (за
исключением случая обращения за предоставлением выплаты попечителя)
либо на полном государственном обеспечении в соответствующих
организациях, а также на ребенка, который объявлен дееспособным в
соответствии с законодательством.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев